Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1368
Divulgação sexta-feira, 25 de maio de 2018

– Página 8
Publicação segunda-feira, 28 de maio de 2018

Artigo 6º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guarantã do Norte
MT, aos vinte e quatro dias do mês de maio de 2018.

CELSO HENRIQUE BATISTA DA SILVA
Presidente

Registrada nesta Secretaria Geral
Publicada por afixação no local de costume e
NP 037/2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2018
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO  nº  004/2018:  CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de
Ipiranga  do  Norte.  CONTRATADA:  O.L.C.  JÚNIOR  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
23.612.254/0001-66.  DATA DA ASSINATURA:  09/04/2018;  VIGÊNCIA:  09/04/2018 a 31/12/2018;
VALOR GLOBAL: R$ 17.170,00 (Dezessete mil e cento e setenta reais). OBJETO: Contratação de
empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  agenciamento  de  viagens.
Compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aéreas
e  terrestres  nacionais,  para  a  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Ipiranga do  Norte  –
Estado de Mato Grosso, nos termos do Processo Administrativo nº 009/2018; Adesão a Ata -
Carona n° 001/2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Ente: 5105259 – Lucas do Rio Verde/MT
Poder: Legislativo
Instituição: 10692 – Câmara de Vereadores de Lucas do Rio Verde – MT
Exercício: 2018
Periodicidade: QUADRIMESTRAL
Período: 1º Quadrimestre

Grupo: Tabela 1.0 – Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Quadro: Despesa com Pessoal
Rótulo: Padrão

Despesa com Pessoal
Despesas Executadas com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12
meses)

LÍQUIDADAS

Despesa com Pessoal (últimos 12 meses) TOTAL(ÚLTIMOS
12 MESES) (a)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADAS

 DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 2.193.601,58 0,00

 Pessoal Ativo 2.193.601,58 0,00

 Vencimentos,  Vantagens  e  Outras  Despesas
Variáveis

0,00 0,00

 Obrigações Patronais 332.371,11 0,00

 Benefícios Previdenciários 0,00 0,00

 Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00

 Aposentadorias, Reservas e Reformas 0,00 0,00

 Pensões 0,00 0,00

 Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00

 Outras  Despesas  de  Pessoal  decorrentes  de
Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

0,00 0,00

 DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19
da LRF) (II)

0,00 0,00

 Indenizações  por  Demissão  e  Incentivos  à
Demisão Voluntária

0,00 0,00

 Decorrentes  de  Decisão  Judicial  de  Período
Anterior ao da Apuração

0,00 0,00

 Despesas  de  Exercícios  Anteriores  de  Período
Anterior ao da Apuração

0,00 0,00

 Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00

 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I – II) 2.193.601,58 0,00

Grupo: Tabela 1.0 – Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Quadro: DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal
Rótulo: Padrão

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite
Legal

 DTP e Apuração do Cumprimento do
Limite Legal

DTP  e  Apuração  do  Cumprimento  do  Limite
Legal

Valor % sobre a RCL
Ajustada

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV) 224.194.678,73

 (-) Transferência Obrigatórioas da União Relativas
às Emendas Individuais (§ 13º, art. 166 da CF)

0,00

 = RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI) 224.194.678,73

 DESPESA TOTAL COM PESSOAL – DTP (VII) =
(III a + III b)

2.193.601,58 0,98

 LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da
LRF)

13.451.680,72 6,00

 LIMITE  PRUDENCIAL  (IX)  =  (0,95)  x  VIII)
Parágrafo único do art. 22 da LRF)

12.779.096,68 5,70

 LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do
§1º do art. 59 da LRF)

12.106.512,65 5,40

Lucas do Rio Verde – MT, 30 de abril de 2018.

JILOIR AUGUSTO PELICIOLI
 Presidente

GUIOMAR KATIA DOS SANTOS
 Controladora Interna

MARCIA PELICIOLI
1ª Secretária

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2018

A  Câmara  Municipal  de  Rondonópolis,  por  determinação  do  Sr.

Presidente, através da Pregoeira Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora em todos os
itens da presente licitação pública, consistente no Pregão Presencial nº 010/2018, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA,  NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS TERCEIRIZADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E VIGILÂNCIA DESARMADA,
PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  RONDONÓPOLIS,
COMPREENDENDO TODAS AS DEPENDÊNCIAS (INTERNAS E EXTERNAS), COM MÃO DE
OBRA  E  FORNECIMENTO  DE  TODOS  OS  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  E  MANUTENÇÃO
NECESSÁRIOS PARA O DEVIDO  DESEMPENHO  DAS  ATIVIDADES  ORA CONTRATADAS,
com o critério  menor  preço unitário,  a  empresa  MARIA JOSÉ P.  DOS SANTOS MATOS ME,
inscrita no CNPJ sob nº 15.260.762/0001-02, com o valor mensal de R$ 55.719,51 (cinquenta e
cinco mil setecentos e dezenove reais e cinquenta e um centavos).

AFIXE-SE
PUBLIQUE-SE
 Rondonópolis, 24 de maio de 2018.

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI
Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

LEGISLAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 03/2018

Data: 24 de maio de 2018.

Concede Revisão Geral Anual – RGA, na forma do inciso X do Art. 37 da
Constituição Federal, ao vencimento dos cargos de provimento efetivo, contratado e comissionado
da Câmara Municipal de Sorriso e dá outras providências.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915